
PROTOKÓŁ NR VI/2015

z VI sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 27 maja 2015 roku

                                                                                                                                                                
W szóstej sesji VII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy według załączonej listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z V sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 15 kwietnia 2015r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2014.
 7. Informacja Skarbnika oraz stanowisko komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,

Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015, 
− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn,
− w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w

Morzeszczynie,
− w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  Finansowego  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w

Morzeszczynie.
 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał jw.
 10.Informacja Sekretarza Gminy oraz stanowisko Komisji  Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w sprawie opinii dotyczącej
dzierżawy nieruchomości w Rzeżęcinie.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwały jw.
 13.Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw

Socjalnych  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  kryteriów  drugiego  etapu
postępowania  rekrutacyjnego  do  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i
przedszkoli  publicznych,  dla  których  organem prowadzącym jest  Gmina  Morzeszczyn  oraz
określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwały jw.
 16.Interpelacje i zapytania radnych.
 17.Sprawy różne.
 18.Zakończenie VI sesji VII Kadencji Rady Gminy.
     

Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 1000% radnych, a więc sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał.
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Ad. 3.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 4.
Za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 15 kwietnia 2015 roku głosowało 15 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 5.
Sprawozdanie z  działalności  w okresie  między sesyjnym tj.  od dnia  15 kwietnia  roku do dnia
27 maja 2015 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Sprawozdanie z  działalności  Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2014 przedstawiła  Pani  Celina
Mueller – dyrektor GOK.
Sprawozdanie jw. stanowi załącznik do protokołu.
Radny Pan Roman Talaga wyjaśnił swoje niektóre nieobecności na uroczystościach organizowanych
przez instytucję GOK oraz poinformował, iż do pracy ośrodka nie ma żadnych zastrzeżeń.

Ad. 7.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:
-  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015,
-  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej
   w Morzeszczynie,
-  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury
   w Morzeszczynie.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds.Sołectw, która nie wnosi uwag.

Ad. 8.
W dyskusji  nad  powyższym zabrał  głos  radny Pan Roman Talaga,  który poprosił  Panią  Celinę
Mueller o wyjaśnienie spraw związanych z zatrudnieniem (fundusz płac GOK).
Dyrektor GOK-u i Skarbnik Gminy wyjaśniły szczegółowo sprawy związane z funduszem płac w
Gminnym Ośrodku Kultury w Morzeszczynie w roku 2014.
Ponadto  Radny przedstawił  stanowisko Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw Socjalnych
dotyczące  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Morzeszczyn, które przedstawia się  następująco:  „z koniecznością  komisja  akceptuje  zmiany w
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  które  są  konsekwencją  działań  w  latach  poprzednich  i
proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015”. Radny zaznaczył, iż nasz dług przekracza
dochody własne gminy.

Ad. 9.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr VI/32/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn, za
   uchwałą głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1,
-  Nr VI/33/2015 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015, za uchwałą głosowało 14 radnych,
   przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1,
-  Nr VI/34/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki
   Publicznej w Morzeszczynie, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się
   od głosu – 0,
-  Nr VI/35/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury
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   w Morzeszczynie, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.
Sekretarz Gminy Pan Roman Szwarc przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie
opinii dotyczącej dzierżawy nieruchomości w Rzeżęcinie.
Swoje  stanowisko  do  projektu  uchwały  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która nie wnosi uwag i jest za jej podjęciem.

Ad. 11.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan  Jan  Olech  odczytał  projekt  uchwały  Nr  VI/36/2015  w
sprawie  opinii  dotyczącej  dzierżawy  nieruchomości  w  Rzeżęcinie,  za  uchwałą  głosowało  14
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu -1.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.
Dyrektor  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno  –  Administracyjnego  Szkół  w  Morzeszczynie  Pani
Krystyna Kordunowska przedstawiła informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia
kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych  i  przedszkoli  publicznych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina
Morzeszczyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Swoje  stanowisko  do  projektu  uchwały jw.  przedstawiła  Komisja  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i
Spraw Socjalnych, która nie wnosi uwag.

Ad. 14.
Dyskusji nad powyższym brak.

Ad. 15.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan  Jan  Olech  odczytał  projekt  uchwały  Nr  VI/37/2015  w
sprawie  określenia  kryteriów  drugiego  etapu  postępowania  rekrutacyjnego  do  oddziałów
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  przedszkoli  publicznych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia
tych kryteriów, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.
Interpelacji i zapytań radnych było brak.

Ad. 17.
W sprawach różnych zabrał Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, który zwrócił się z wnioskiem do Pani
Przewodniczącej Rady Gminy Katarzyny Bandźmiera o zwołanie w dniu 01 czerwca 2015 roku
sesji  Rady Gminy Morzeszczyn celem rozpatrzenia przedłożonego projektu uchwały w sprawie
zmiany budżetu gminy na rok 2015.
Prośba  podyktowana  jest  koniecznością  zwiększenia  w  budżecie  środków  pieniężnych  na
sfinansowanie zadania w zakresie  odbioru i  transportu  odpadów komunalnych z  nieruchomości
zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Morzeszczyn.
W  dalszej  części  spraw  różnych  zabrał  głos  właściciel  Niepublicznego  Przedszkola  „Mali
Odkrywcy” w Morzeszczynie Pan Leszek Lemka. Poinformował, iż zgodnie z kierunkami polityki
państwa  Gmina  Morzeszczyn  będzie  miała  obowiązek  zapewnienia  obowiązkowej  opieki
przedszkolnej dla wszystkich dzieci z terenu gminy w wieku 5 lat i  chętnych 4-latków od roku
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szkolnego 2015/2016, a od roku szkolnego 2017/2018 dodatkowo dla wszystkich chętnych dzieci w
wieku 3 lat. Pan Lemka poinformował, iż do Niepublicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” liczba
dzieci, która tam uczęszcza jest coraz mniejsza, więc stoi przed dylematem rozwiązania tej sprawy
w ramach przedszkola systemowego.
W  związku  ze  złą  sytuacją  finansową  Przedszkola  Niepublicznego  „Mali  Odkrywcy”  w
Morzeszczynie  Pan  Leszek  Lemka  zwrócił  się  z  prośbą  o  rozważenie  propozycji  zwiększenia
dotacji na każde dziecko z dotychczasowych 75% na 100%.
Placówka  powyższa  chcąc  ratować  się  przed  grożącą  likwidacją  wprowadziła  nową  ofertą
polegającą na możliwości zapisania dziecka do przedszkola na 5 godzin całkowicie za darmo, a za
kolejną godzinę jedynie 1 zł.
Właściciel  niepublicznego  przedszkola  poinformował,  iż  przedstawione  rozwiązanie  pozwoli
utrzymać się tej placówce, a w dalszej perspektywie przy przejściu na „przedszkole systemowe”,
znacząco  wpłynie  na  obniżenie  wydatków  Gminy  Morzeszczyn  na  szeroko  pojętą  „Edukację
Przedszkolną”,  jak  również  przyczyni  się  do  podwyższenia  poziomu  edukacji  w  gminie
Morzeszczyn.
W temacie jw. dyskutowano również na posiedzeniu w dniu 06 maja 2015 roku zorganizowaną
przez  Komisję  Kultury,  Oświaty  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  Rady  Gminy  Morzeszczyn.
Na  spotkaniu  omawiano  również  koszty opieki  przedszkolnej  w  placówkach  samorządowych  i
niepublicznych.  Właściciel  Niepublicznego  Przedszkola  w  Morzeszczynie  Pan  Leszek  Lemka
wskazywał na to, iż w jego placówce są one niższe. Zdaniem komisji koszty płacowe w przeliczeniu
na jednego nauczyciela na pewno są wyższe w oddziałach przedszkolnych przy szkołach. Wynikają
one bowiem z regulacji w Karcie Nauczyciela, która obowiązuje w placówkach samorządowych, a
nie obowiązuje w przedszkolach niepublicznych.
Przewodniczący Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia i  Spraw Socjalnych przedstawił stanowisko
Komisji dotyczące przekształcenia Niepublicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w przedszkole
systemowe, które stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca  Rady Gminy Pani  Katarzyna Bandźmiera  poprosiła  właściciela  Niepublicznego
Przedszkola  „Mali  Odkrywcy” w Morzeszczynie  o  złożenie  pisemnego wniosku o  zwiększenie
dotacji na każde dziecko z 75% na 100% celem zbadania problemu i przedstawieniu go na obradach
Komisji Rady Gminy oraz sesji.
Radny Pan  Roman  Talaga  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pani  Krystyny Kordunowskiej  –  dyrektora
GZEAS-u o przeliczenie średniego kosztu na 1 dziecko.
W dalszej  części  spraw różnych Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała radnych z  pismem od
Wiceprezesa  Sądu  Okręgowego  w  Gdańsku  o  konieczności  przeprowadzenia  czynności
zmierzających do naboru kandydatów na ławników na nową kadencję, gdyż z końcem bieżącego
roku  dobiega  końca  kadencja  ławników  działających  przy  sądach  powszechnych.  Rad  Gminy
Morzeszczyn powinna wybrać na nową kadencję następującą ilość ławników:
-  do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 1
-  do Sądu Rejonowego w Tczewie – 2 .
Ponadto  radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka  zwróciła  się  z  zapytaniem,  czy  istnieje  szansa
wyrównywania dróg gminnych.

Ad. 18.
Ze względu na wyczerpanie się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła VI sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 27 maja 2015 roku.











Uchwała Nr  VI/32/2015

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 maja 2015  roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn

 Na podstawie art. 226, art. 227  i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (tj.Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.)  

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje :

§ 1. 1.Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn  na lata

2015–2024, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej,

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ 2.  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 



Strona 1

Załącznik Nr 1do  Uchwały  VI/32/2015
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia  27 maja 2015 roku  

Wieloletnia Prognoza Finansowa
1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieŜące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji  
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieŜące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaŜy  
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

3)

x
x

x
x

Wykonanie 2012 13 778 589,99 12 674 305,52 0,00 0,000,00 1 104 284,470,00 0,000,00 61 381,00 0,00

Wykonanie 2013 12 755 078,09 12 569 270,87 1 231 887,47 4 991 108,002 756,14 185 807,221 189 392,00 2 710 674,082 709 909,98 67 551,22 118 256,00

Plan 3 kw. 2014 14 832 092,00 14 362 182,00 1 615 000,00 5 204 438,0030 000,00 469 910,001 278 548,00 3 033 359,003 695 067,00 180 000,00 289 910,00

Wykonanie 2014 13 788 782,60 13 452 512,95 1 246 480,58 5 234 438,0011 448,69 336 269,651 292 738,00 3 013 308,142 933 276,95 46 243,00 290 026,65

2015 12 619 036,00 12 344 036,00 1 290 700,00 5 011 123,0025 000,00 275 000,001 302 877,00 1 905 676,003 068 000,00 100 000,00 175 000,00

2016 14 800 000,00 14 609 550,00 2 084 500,00 5 101 000,0035 000,00 190 450,001 358 935,00 3 034 270,003 962 630,00 40 000,00 150 450,00

2017 15 580 247,00 15 440 247,00 2 346 225,00 5 558 000,0040 000,00 140 000,001 386 113,00 3 010 120,004 308 254,00 0,00 140 000,00

2018 15 221 500,00 15 181 500,00 2 463 536,00 4 948 000,0040 000,00 40 000,001 413 835,00 3 125 120,004 452 483,00 0,00 0,00

2019 15 600 000,00 15 560 000,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2020 16 100 000,00 16 060 000,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 16 620 000,00 16 580 000,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 17 150 000,00 17 110 000,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 17 660 000,00 17 660 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 18 200 000,00 18 200 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

1) Wzór moŜe być stosowany takŜe w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budŜetowego oraz co najmniej trzech  
kolejnych lat. W sytuacji dłuŜszego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się takŜe dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.     



Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieŜące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i  
gwarancji

z tego:

gwarancje i  
poręczenia  
podlegające 

wyłączeniu z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy  

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej  
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z  

budŜetu państwa

  wydatki na obsługę  
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto  
określone w art. 243  

ust. 1 ustawy 

Wydatki majątkowe

2.2

w tym:

w tym:

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, w terminie nie  
dłuŜszym niŜ 90 dni po  
zakończeniu programu,  
projektu lub zadania i  

otrzymaniu refundacji z  
tych środków (bez  

odsetek i dyskonta od  
zobowiązań na wkład  

krajowy) 

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład  

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

Wykonanie 2012 14 222 837,84 12 410 630,61 0,00 0,00 x 374 695,07 1 812 207,23374 695,07 0,00 0,00

Wykonanie 2013 12 601 928,85 12 131 648,45 0,00 0,00 x 292 483,18 470 280,40292 483,18 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 14 732 092,00 12 997 655,00 0,00 0,00 x 250 000,00 1 734 437,00250 000,00 0,00 35 000,00

Wykonanie 2014 13 862 798,92 12 736 879,08 0,00 0,00 x 241 230,98 1 125 919,84241 230,98 0,00 33 288,76

2015 13 219 036,00 11 948 793,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 1 270 243,00200 000,00 0,00 30 000,00

2016 14 780 000,00 12 485 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 2 295 000,00170 000,00 0,00 28 000,00

2017 15 830 247,00 12 689 247,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 3 141 000,00330 000,00 0,00 25 000,00

2018 14 391 500,00 12 850 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 1 541 500,00290 000,00 0,00 20 000,00

2019 14 570 000,00 13 230 000,00 0,00 0,00 x 257 000,00 1 340 000,00257 000,00 0,00 15 000,00

2020 15 110 000,00 13 630 000,00 0,00 0,00 x 210 000,00 1 480 000,00210 000,00 0,00 11 000,00

2021 15 770 000,00 13 990 000,00 0,00 0,00 x 160 000,00 1 780 000,00160 000,00 0,00 6 000,00

2022 16 150 000,00 14 460 000,00 0,00 0,00 x 112 000,00 1 690 000,00112 000,00 0,00 0,00

2023 16 940 000,00 14 900 000,00 0,00 0,00 x 70 000,00 2 040 000,0070 000,00 0,00 0,00

2024 17 000 000,00 15 225 000,00 0,00 0,00 x 26 000,00 1 775 000,0026 000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budŜetowych 2013-2018.



Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie  
deficytu 
budŜetu

Inne przychody  
niezwiązane z  
zaciągnięciem  

długu

na pokrycie 
deficytu 
budŜetu

Formuła

Lp

na pokrycie  
deficytu 
budŜetu

  Kredyty,  
poŜyczki, emisja  

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budŜetu

 NadwyŜka 
budŜetowa z lat  

ubiegłych

na pokrycie  
deficytu 
budŜetu

 Wolne środki, o 
których mowa w  
art. 217 ust.2 pkt  

6 ustawy

w tym:

z tego:

4

[4.1] + [4.2] + [4.3]  
+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budŜetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x

x
x 5) x x

Wykonanie 2012 1 839 280,95 0,00 0,00 1 500 000,00 444 247,85 0,00 0,000,00 339 280,95-444 247,85

Wykonanie 2013 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00153 149,24

Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00100 000,00

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00-74 016,32

2015 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00 600 000,00 0,00 0,000,00 0,00-600 000,00

2016 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0020 000,00

2017 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 250 000,00 0,00 0,000,00 0,00-250 000,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00830 000,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 030 000,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00990 000,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00850 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 000 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00720 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 200 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty poŜyczek udzielonych ze środków jednostki.
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Spłaty rat  
kapitałowych 

kredytów i poŜyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym łączna kwota  
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła
[5.1.1.1] + [5.1.1.2]  

+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budŜetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń innych niŜ  
określone w art. 243  

ustawy

5.1.1.3

x

x

x
x x 6) x

Wykonanie 2012 1 343 330,79 663 330,79 663 330,791 343 330,79 0,000,00 0,00

Wykonanie 2013 725 000,00 0,00 0,00725 000,00 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 100 000,00 0,00 0,00100 000,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2014 100 000,00 0,00 0,00100 000,00 0,000,00 0,00

2015 350 000,00 0,00 0,00350 000,00 0,000,00 0,00

2016 520 000,00 0,00 0,00520 000,00 0,000,00 0,00

2017 950 000,00 0,00 0,00950 000,00 0,000,00 0,00

2018 830 000,00 0,00 0,00830 000,00 0,000,00 0,00

2019 1 030 000,00 0,00 0,001 030 000,00 0,000,00 0,00

2020 990 000,00 0,00 0,00990 000,00 0,000,00 0,00

2021 850 000,00 0,00 0,00850 000,00 0,000,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00

2023 720 000,00 0,00 0,00720 000,00 0,000,00 0,00

2024 1 200 000,00 0,00 0,001 200 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budŜetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty  
wykupu obligacji przychodowych.  
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Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę samorządu  
terytorialnego  

zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Relacja zrównowaŜenia wydatków bieŜących, o  
której mowa w art. 242 ustawy

RóŜnica między  
dochodami 
bieŜącymi a   
wydatkami 
bieŜącymi

RóŜnica między  
dochodami 
bieŜącymi,  

skorygowanymi o  
środki     a 
wydatkami 
bieŜącymi,  

pomniejszonymi  
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

6 515 000,00 0,00Wykonanie 2012 263 674,91 602 955,86

5 890 000,00 0,00Wykonanie 2013 437 622,42 437 622,42

5 790 000,00 0,00Plan 3 kw. 2014 1 364 527,00 1 364 527,00

5 790 000,00 0,00Wykonanie 2014 715 633,87 715 633,87

6 390 000,00 0,002015 395 243,00 395 243,00

6 370 000,00 0,002016 2 124 550,00 2 124 550,00

6 620 000,00 0,002017 2 751 000,00 2 751 000,00

5 790 000,00 0,002018 2 331 500,00 2 331 500,00

4 760 000,00 0,002019 2 330 000,00 2 330 000,00

3 770 000,00 0,002020 2 430 000,00 2 430 000,00

2 920 000,00 0,002021 2 590 000,00 2 590 000,00

1 920 000,00 0,002022 2 650 000,00 2 650 000,00

1 200 000,00 0,002023 2 760 000,00 2 760 000,00

0,00 0,002024 2 975 000,00 2 975 000,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyŜkę budŜetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieŜących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budŜetowej, dotyczy lat 2013-2015.



Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań  
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku  
budŜetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów 
bieŜących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaŜy  

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieŜące, do 
dochodów budŜetu,  
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

9.5

Formuła

Lp

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -  

([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-
[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok.

9.1

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do  

dochodów, bez  
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na  

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  
+ ([5.1] - [5.1.1]) )  

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243  
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9.6

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku  
poprzedzającego rok  

budŜetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budŜetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x

9)

x

x x

Wykonanie 2012 2,36% 0,00% 0,00%12,47% 7,65% 0,00 7,65% TAK TAK

Wykonanie 2013 3,96% 0,00% 0,00%7,98% 7,98% 0,00 7,98% TAK TAK

Plan 3 kw. 2014 10,41% 0,00% 0,00%2,36% 2,12% 0,00 2,12% TAK TAK

Wykonanie 2014 5,53% 0,00% 0,00%2,47% 2,23% 0,00 2,23% TAK TAK

2015 3,92% 5,58% 3,95%4,18% 3,95% 0,00 3,95% TAK TAK

2016 14,63% 6,10% 4,47%4,66% 4,47% 0,00 4,47% TAK TAK

2017 17,66% 9,65% 8,03%8,15% 7,99% 0,00 7,99% TAK TAK

2018 15,32% 12,07% 12,07%7,36% 7,23% 0,00 7,23% TAK TAK

2019 14,94% 15,87% 15,87%8,25% 8,15% 0,00 8,15% TAK TAK

2020 15,09% 15,97% 15,97%7,45% 7,39% 0,00 7,39% TAK TAK

2021 15,58% 15,12% 15,12%6,08% 6,04% 0,00 6,04% TAK TAK

2022 15,45% 15,20% 15,20%6,48% 6,48% 0,00 6,48% TAK TAK

2023 15,63% 15,37% 15,37%4,47% 4,47% 0,00 4,47% TAK TAK

2024 16,35% 15,55% 15,55%6,74% 6,74% 0,00 6,74% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budŜetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.  
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.
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Przeznaczenie  
prognozowanej  

nadwyŜki  
budŜetowej

Spłaty kredytów,  
poŜyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieŜące na  
wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z  
funkcjonowaniem  
organów jednostki  

samorządu 
terytorialnego  

bieŜące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budŜetowych

Wydatki objęte 
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne  

kontynuowane

Nowe wydatki  
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe  
w formie dotacji  

11.6

z tego:

w tym na:

10)

11)

12)
13)

Wykonanie 2012 0,00 0,00 1 380 490,00 1 332 210,000,00 0,005 668 598,00 48 280,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 0,00 1 430 081,18 144 503,75 131 803,590,00 121 963,595 748 601,69 12 700,16 317 716,81 30 600,00

Plan 3 kw. 2014 0,00 1 409 903,00 640 213,00 624 000,00100 000,00 519 000,005 849 081,00 16 213,00 1 215 437,00 290 910,00

Wykonanie 2014 0,00 1 417 096,93 65 171,22 49 498,76100 000,00 176 851,185 863 288,37 15 672,46 898 203,24 0,00

2015 0,00 1 474 575,00 841 400,00 828 400,000,00 903 400,005 930 936,00 13 000,00 356 843,00 0,00

2016 20 000,00 1 490 717,00 2 145 000,00 2 130 000,0020 000,00 2 130 000,006 521 681,00 15 000,00 65 000,00 0,00

2017 0,00 1 535 400,00 2 975 000,00 2 970 000,000,00 2 970 000,006 717 300,00 5 000,00 21 000,00 0,00

2018 830 000,00 0,00 970 000,00 970 000,00830 000,00 970 000,000,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 030 000,00 0,00 0,00 0,001 030 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2020 990 000,00 0,00 0,00 0,00990 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2021 850 000,00 0,00 0,00 0,00850 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2023 720 000,00 0,00 0,00 0,00720 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00775 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyŜki budŜetowej, inne niŜ spłaty kredytów, poŜyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego    
    (rozdziały od 75017 do 75023).  
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budŜetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.
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 Dochody bieŜące   
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z   

zawartych umów na  
realizację programu,  

projektu lub 
zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z  

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Wydatki bieŜące na  
programy, projekty  

lub zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy  

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieŜące na  
realizację programu,  
projektu lub zadania  
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:

w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

Wykonanie 2012 65 162,82 0,00 711 009,00 0,000,00 0,00 64 463,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 9 624,45 9 624,45 107 671,00 0,009 624,45 0,00 26 636,95 19 438,68 19 438,68

Plan 3 kw. 2014 45 598,00 41 374,00 219 910,00 186 924,0041 374,00 186 924,00 39 372,00 31 248,00 31 248,00

Wykonanie 2014 46 862,90 42 449,25 219 397,65 188 492,0042 449,25 188 492,00 40 096,80 32 303,11 32 303,11

2015 0,00 0,00 75 000,00 75 000,000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a  
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.   
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Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe  
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe  
na realizację  

programu, projektu  
lub zadania  

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego z  

udziałem środków, o  
których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy  
bez względu na  

stopień finansowania  
tymi środkami  

w związku z juŜ  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania  

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r.  

umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z juŜ  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,  
poŜyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z umową na realizację  
programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem  
środków, o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez  

względu na stopień  
finansowania tymi środkami  

w związku z juŜ  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

Wykonanie 2012 76 398,90 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 40 793,34 24 873,9924 873,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 279 437,00 225 361,00225 361,00 54 076,00 54 076,00 54 076,00 54 076,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 264 192,10 211 650,08211 650,08 50 542,02 50 542,08 50 542,08 50 542,08 0,00 0,00

2015 190 000,00 75 000,0075 000,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, naleŜy rozumieć takŜe taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom  
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub  
zadania.
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samodzielnych  

zakładach opieki  
zdrowotnej

 Dochody 
budŜetowe z tytułu  
dotacji celowej z  

budŜetu państwa, o  
której mowa w art.  
196 ustawy z  dnia  
15 kwietnia 2011 r.   

o działalności  
leczniczej (Dz. U. z  
2013 r. poz. 217, z  

późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań  

podlegających  
umorzeniu, o którym  

mowa w art. 190  
ustawy o 

działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
przekształconego  

na zasadach  
określonych w  
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
likwidowanego na  

zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej  
przejętych do końca  

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

 Wydatki bieŜące na  
pokrycie ujemnego  
wyniku finansowego  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,  
poŜyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r. umową na  

realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego w  
co najmniej 60% środkami, o  
których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

w związku z juŜ  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2012 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2013 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plan 3 kw. 2014 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2014 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
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Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych oraz  
wykup papierów  
wartościowych, o  

których mowa w pkt.  
5.1., wynikające  

wyłącznie z tytułu  
zobowiązań juŜ  
zaciągniętych

 Kwota długu,  
którego planowana  
spłata dokona się z  

wydatków 
budŜetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające  

dług

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat  

poprzednich, innych  
niŜ w poz. 14.3.3

  związane z  
umowami 

zaliczanymi do  
tytułów dłuŜnych  
wliczanych do  

państwowego długu  
publicznego

  wypłaty z tytułu  
wymagalnych  

poręczeń i  
gwarancji

Wynik operacji  
niekasowych 

wpływających na  
kwotę długu ( m.in.  
umorzenia, róŜnice  

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

x

x

x

x

x

x
x

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 725 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 100 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 100 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2015 350 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2016 520 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2017 950 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2018 830 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2019 1 030 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2020 990 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 850 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 720 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy  
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w  
szczególności takŜe poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.  
** NaleŜy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłuŜne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłuŜeniu w sytuacji planowania wydatków z  
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuŜszym niŜ okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłuŜne,  
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, naleŜy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków  
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć  

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy
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Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VI/32/2015
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 maja 2015 roku

kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Limit 
zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 7 225 096,01 841 400,00 2 145 000,00 2 975 000,00 970 000,00 6 095 000,00

- wydatki bieŜące1.a 48 000,00 13 000,00 15 000,00 5 000,00 0,00 25 000,00

- wydatki majątkowe1.b 7 177 096,01 828 400,00 2 130 000,00 2 970 000,00 970 000,00 6 070 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami  
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,  
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 645 557,53 190 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

- wydatki bieŜące1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 645 557,53 190 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

Poprawa jakości wody w Gminie  
Morzeszczyn. Budowa wodociągu  
Majewo -  Królów Las - Bielsk. Likwidacja  
stacji uzdatniania wody we wsi Królów  
Las i Bielsk - Poprawa stanu gospodarki  
wodno - ściekowej gminy

1.1.2.1 Urząd Gminy 2012 2017 645 557,53 190 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami  
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieŜące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niŜ wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 6 579 538,48 651 400,00 2 145 000,00 2 575 000,00 970 000,00 5 695 000,00

- wydatki bieŜące1.3.1 48 000,00 13 000,00 15 000,00 5 000,00 0,00 25 000,00
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Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Limit 
zobowiązań

Program usuwania wyrobów z azbestu  
dla Gminy Morzeszczyn

1.3.1.1 Urząd Gminy 2015 2016 18 000,00 8 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Współudział w Powiatowym Programie  
Profilaktyki ZakaŜeń Wirusem  
Brodawczaka Ludzkiego HPV "Chronię  
Ŝycie przed rakiem" - Objęcie  
programem profilaktyki zdrowotnej  
mieszkańców gminy

1.3.1.2 Urząd Gminy 2013 2017 30 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 15 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 6 531 538,48 638 400,00 2 130 000,00 2 570 000,00 970 000,00 5 670 000,00

Budowa centrum spotkań i  
bezpieczeństwa we wsi Morzeszczyn -  
Poprawa infrastruktury wsi

1.3.2.1 Urząd Gminy 2013 2017 729 840,00 0,00 250 000,00 450 000,00 0,00 700 000,00

Budowa drogi wraz z infrastrukturą  
towarzyszącą na Osiedlu Leśnym we wsi  
Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury  
drogowej w Gminie Morzeszczyn

1.3.2.2 Urząd Gminy 2014 2018 1 573 185,00 73 185,00 450 000,00 350 000,00 700 000,00 1 500 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków we  
wsi Morzeszczyn - Poprawa stanu  
gospodarki wodno - ściekowej gminy

1.3.2.3 Urząd Gminy 2012 2017 2 065 887,64 0,00 500 000,00 1 500 000,00 0,00 2 000 000,00

Rewitalizacja parku we wsi Majewo -  
Rewitalizacja terenów zieleni na terenie  
Gminy Morzeszczyn

1.3.2.4 Urząd Gminy 2014 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa Zespołu Szkół w  
Morzeszczynie  - Poprawa infrastruktury  
wsi

1.3.2.5 Urząd Gminy 2010 2017 1 611 467,58 500 000,00 730 000,00 270 000,00 0,00 1 000 000,00

Zagospodarowanie  - poprawa  
bezpieczeństwa centrum wsi Lipia Góra  
poprzez modernizację odcinków dróg  
gminnych nr 227015G i 227016G  
przylegających do drogi wojewódzkiej nr  
623. Etap I i II - Poprawa infrastruktury  
drogowej gminy

1.3.2.6 Urząd Gminy 2014 2018 495 215,00 25 215,00 200 000,00 0,00 270 000,00 470 000,00

Zakup oprogramowania  i sprzętu  
komputerowego do Urzędu Gminy w  
Morzeszczynie

1.3.2.7 Urząd Gminy 2014 2015 55 943,26 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Morzeszczyn 

Uchwała Rady Gminy wprowadza następujące zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej
na lata 2015 - 2024:
1. Zastąpiono przewidywane wykonanie 2014 roku rzeczywistym wykonaniem.
2. Uaktualniono dane dla roku 2015.
3. W związku z niespełnieniem wskaźników z art.243 ustawy o finansach publicznych
przesunięto spłaty rat kredytów z roku 2015, 2016 i 2017 do roku 2024.
4. W Wykazie przedsięwzięć wprowadzono zadanie bieŜące dotyczące opracowania
programu usuwania azbestu w gminie, natomiast w zadaniach majątkowych zrezygnowano z
rewitalizacji parku w Majewie oraz zwiększono limity wydatków na rozbudowę szkoły w
Morzeszczynie.



Uchwała Nr VI/33/2015
Rady Gminy  Morzeszczyn
z dnia 27 maja 2015 roku

w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2015
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013 poz.594 z późn.zm.) oraz art.211, art 212  ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2013 poz.885 z późn.zm.) 

Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1 W uchwale Nr III/11/2014 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2014 roku w
sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2015, wprowadza się nastepujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1.1.Ustala się dochody budŜetu gminy na rok 2015 w kwocie  12.619.036  zł,  z tego:
       a) dochody  bieŜące w kwocie        12.344.036  zł;
       b) dochody majątkowe w kwocie        275.000  zł.
      zgodnie ze zmianami określonymi w  Załączniku Nr 1.

  2. Ustala się wydatki budŜetu gminy na rok 2015 w kwocie        13.219.036 zł, z tego:
        a) wydatki bieŜące w kwocie         11.948.793 zł;
        b) wydatki majątkowe w kwocie     1.270.243 zł.
  zgodnie z  Załącznikiem Nr 2.
  3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2015 w kwocie 1.260.243
zł, zgodnie z  Załącznikiem Nr 3."

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

"§2.1. Ustala się deficyt budŜetu gminy w kwocie  600.000 zł. Jako źródło pokrycia deficytu
ustala się przychody pochodzące z emisji obligacji komunalnych.
2. Ustala się przychody budŜetu gminy w kwocie 950.000 zł  z tytułu emisji obligacji
komunalnych.
3. Ustala się rozchody budŜetu gminy w kwocie 350.000 zł  z tytułu spłaty otrzymanych 

kredytów, zgodnie z Załącznikiem  Nr 4."

3. w § 3 ust .1 lit. "b" i "c" otrzymują brzmienie:

"§ 3.1.b) sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu w kwocie 600.000 zł,
     c) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie 350.000 zł"

4.  w § 12 ust.2 otrzymuje brzmienie:

"§ 12.2. zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  do wysokości
950.000 zł, z tego na:
- finansowanie planowanego deficytu budŜetu do wysokości  600.000 zł;
-  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytów do wysokości  350.000 zł."



§ 2. Załącznik Nr 7 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu
spłeckiego w roku 2015" otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do uchwały.

§ 3. Wprowadza się Załacznik 6, w którym wskazano ujęcie w budŜecie środków na
finasowanie zadań z zakresu ochrony środowiska.

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Uzasadnienie: 

Zmniejszenie planu dochodów dotyczy wpływów z tytułu najmu i dzierŜawy oraz podatku od
nieruchomości od osób fizycznych.
Zmiana planu wydatków związana jest z:
- zadaniami inwestycyjnymi; zwiększenie o 200.000 zł dotyczy zadania pn."Rozbudowa
Zespoły Szkół w Morzeszczynie", zmniejszenie o 25.000 zł dotyczy zadania "Rewitalizacja
parku we wsi Majewo"
- mniejszenie wydatków na usługi z rozdz. 90019 o kwotę 8.000 zł i zwiększenie na usługi w
rozdz. 90095 z przeznaczeniem na opracowanie programu usuwania azbestu w Gminie.
- ze zmniejszeniem środków na odsetki a zabezpieczeniem planu na wydatki związane z
obsługą długu;
- ze zmianą planów na wydatki se środków Funduszu sołeckiego w związku z wnioskiem
Sołectwa Gętomie.

Zmniejsza się rozchody budŜetu o kwotę 200.000 zł.
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Przychody i rozchody bud Ŝetu w 2015 roku

Załącznik Nr 4 do Uchwały VI/33/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 maja 2015 roku

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 950 000,00

1 Przychody ze sprzedaŜy innych papierów 
wartościowych

931 950 000,00

Rozchody ogółem: 350 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych poŜyczek i 
kredytów

992 350 000,00



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2015

 Załącznik Nr  5

 Do Uchwały Nr VI/33/2015  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 maja 2015 roku

Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział §

1 2 3 4 5 6

Borkowo 600 60016 4270

Dzierżążno 600 60016 6050

Gąsiorki 921 92105 6050

Ustawienie płotu betonowego wzdłuż boiska 926 92605 6050

Wykonanie schodów betonowych przy wejściu do świetlicy wiejskiej 921 92105 4270

Zakup huśtawki podwójnej 926 92605 4210

Zakup huśtawki równoważnej 926 92605 4210

Kierwałd 754 75412 6050

Królów Las Budowa placu zabaw dla dzieci na działce gminnej nr 102/1 926 92605 6050

926 92605 6050

Zakup i montaż 2 tablic ogłoszeniowych 700 70005 4210

Zakup i montaż 2 donic i kwiatów przy placu zabaw 900 90004 4210

Zakup i montaż 2 ławek i stołów przy placu zabaw 900 90004 4210

921 92105 6050

Morzeszczyn 600 60016 6050

Nowa Cerkiew Wymiana okien i drzwi w budynku remizy OSP 754 75412 6050

Montaż centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej 921 92105 6050

Ogółem

Nazwa 
Sołectwa

Roz-
dział

Kwota
/zł/

Remont drogi gminnej oraz ułożenie kostki brukowej w pobliżu 
przystanku autobusowego 18 952

Utwardzenie trylinką odcinka drogi gminnej , biegnącej w kierunku 
nowego cmentarza parafialnego 17 928

Adaptacja pomieszczenia starego magazynu na toaletę oraz remont 
klatki schodowej w świetlicy wiejskiej w Gąsiorkach wraz ze zmianą 
dachu na dwóch magazynkach przylegających do budynku.

13 768

Gętomie

3 543

3 567

2 000

1 423

Zakup i montaż drzwi garażowych, docieplenie wieży oraz remont 
komina w świetlicy wiejskiej 12 877

15 749

Lipia Góra Montaż dodatkowych elementów placu zabaw oraz ławek na działce 
gminnej nr 212/1 16 344

Majewo

4 000

4 000

2 000

Projekt przebudowy szatni sportowej w celu jej powiększenia i 
utworzenia świetlicy wiejskiej 11 890

Remont chodnika (przełożenie, wymiana nawierzchni) na ulicy XXX-
lecia PRL 32 026

23 244

Rzeżęcin 16 343

199 654



Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2015 roku

Załącznik Nr 6 do Uchwały VI/33/2015 2015  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 maja 2015 roku

w zł.

Lp. Treść
Klasyfikacja

Kwota

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

Dochody ogółem: 15 000,00

1 dochody z  tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 900 90019 0690 15 000,00

Wydatki ogółem: 15 000,00

1 Zakup materiałów i wyposażenia 900 90019 4210 5 000,00

3 Zakup usług pozostałych 900 90019 4300 2 000,00

4
Opracowanie „Programu usuwania wyrobów z azbestu dla 
Gminy Morzeszczyn”

900 90095 4300 8 000,00



Uchwała Nr VI/34/2015

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 27 maja 2015 roku

w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Morzeszczynie

       Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie

gminnym(t.j.Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) oraz art.53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994

roku  o rachunkowości (t.j.Dz.U.z 2013 roku poz. 330 z późn.zm.) po uzyskaniu opinii  Komisji

Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów  oraz  ds.  Sołectw  i  Komisji  Kultury,

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co  następuje:

§ 1.1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej  w Morzeszczynie za

rok 2014 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie finansowe składa się z:

– bilansu,

– rachunku zysków i start, sporządzonego w wersji porównawczej,

– informacji dodatkowej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący
Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera











  

Uchwała Nr VI/35/2015

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 27 maja 2015  roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie 

       Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie

gminnym(t.j.Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) oraz art.53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994

roku  o rachunkowości (t.j.Dz.U.z 2013 roku poz. 330 z późn.zm.) po uzyskaniu opinii  Komisji

Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów  oraz  ds.  Sołectw  i  Komisji  Kultury,

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co  następuje:

§ 1.1.  Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie za

rok 2014 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie finansowe składa się z:

– bilansu,

– rachunku zysków i start, sporządzonego w wersji porównawczej,

– informacji dodatkowej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu .

Przewodniczący
Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera















UCHWAŁA NR VI/36/2015
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie opinii dotyczącej dzierżawy nieruchomości w Rzeżęcinie.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2013 poz. 594) § 16 ust.7 Statutu Gminy Morzeszczyn oraz §10 ust.1 uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości 
gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata zmienionej Uchwałą  Nr XIII/83/2004 
z dnia 27stycznia 2004 r. i Nr XVI/108/2004 z dnia 27 sierpnia 2004 roku Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co 
następuje:

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 62 o powierzchni 0.1300 ha stanowiącej mienie Gminy Morzeszczyn, oznaczonej KW 
GD1T/00018868/6, położonej w Rzeżęcinie na okres do 20 maja 2025 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 8831B05E-BAC3-47BE-BD01-AC9CFACDE3F9. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR VI/37/2015
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Morzeszczyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 20c ust.4 i 6 i art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz.7, z późn. zm.) Rada 
Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolu – należy przez to rozumieć publiczne przedszkola oraz 
oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn.

§ 2. Ustala się kryteria drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola wraz z liczbą punktów:

1) oboje rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej), prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne; uczy się w systemie dziennym - 
6 punktów,

2) jeden z rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej), prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne; uczy się w systemie dziennym - 3 punkty,

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola lub do szkoły podstawowej, w obwodzie której 
ma siedzibę przedszkole - 6 punktów,

4) kandydat zamieszkuje w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie którego ma siedzibę przedszkole - 4 punkty,

5) jeden z rodziców/prawnych opiekunów kandydata pracuje (na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej) na terenie gminy, prowadzi działalność gospodarczą (z siedzibą na terenie gminy) lub gospodarstwo 
rolne na terenie Gminy Morzeszczyn - 5 punktów,

§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 2:

- zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie lub pobieranie nauki w systemie dziennym przez rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata wydane przez pracodawcę, uczelnię (szkołę) albo zaświadczenie o wpisie do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub zaświadczenie z urzędu gminy o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego,

- oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola lub szkoły 
podstawowej, na terenie którego ma siedzibę przedszkole, zawierające imię i nazwisko każdego z rodzeństwa 
oraz daty urodzenia,

- oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o zamieszkaniu kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na 
terenie którego ma siedzibę przedszkole. Oświadczenie zawiera stosownie do art. 20t ust. 6 ustawy o systemie 
oświaty klauzulę: „Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 75E7ECA9-2E93-4CC6-A5F5-CF4279DB9D76. Podpisany Strona 2


